Terça, 09 de Julho de 2024 | ANO: 7 | Nº 994 | ISSN 2764-3115

Índice

Comissão Permanente de Licitação (CPL) .......................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024 .............................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 .................................................................................................. 2

Página 1/3

Terça, 09 de Julho de 2024 ANO: 7 | Nº 994
ISSN 2764-3115

Comissão Permanente de Licitação (CPL)

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 015/2024 OBJETO: Contratação de

empresa especializada em prestação de serviço de

dedetização e sanitização de ambientes internos e externos

dos prédios públicos da administração municipal.

CONTRATADO: ITZPARTS COMERCIO E SERVICOS

LTDA. VALOR DO CONTRATO: R$ 58.000,50

(cinquenta e oito mil reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2-008 –

Manutenção de Prédios Públicos 3.3.90.39.00.00 - Outros

Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 12

meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da lei

14.133/21, atualizada pelo Decreto Federal nº 11.317/2022.

João Lisboa (MA), 08 de julho de 2024. JOÃO PAULO

VIEIRA ALVIM – Secretário Municipal de Administração

e Modernização.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: qohjae3cfou20240709090705

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: AL DISTRIBUIDORA E COMERCIO

DE LIVROS LTDA. OBJETO: Aquisição de livros

didáticos afro/indígenas . VIGÊNCIA: INÍCIO: 04/07/2024

ENCERRAMENTO: 31/12/2024. VALOR: R$ 484 .556,00

(quatrocentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta

e seis reais). REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21. Dotação

Orçamentária: 12.361.0004.2-051 – Manutenção do Ensino

Fundamental 3.3.90.30 – Material de Consumo. João

Lisboa (MA), 04 de julho de 2024. DAVISON SORMANI

ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de Educação.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: GOMES & SILVA ASSESSORIA E

COMÉRCIO DE LIVROS LTDA. OBJETO: Aquisição de

livros didáticos afro/indígenas . VIGÊNCIA: INÍCIO:

04/07/2024 ENCERRAMENTO: 31/12/2024. VALOR: R$

382.797,00 (trezentos e oitenta e dois mil, setecentos e

noventa e sete reais). REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21.

Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051 – Manutenção

do Ensino Fundamental 3.3.90.30 – Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 04 de julho de 2024. DAVISON

SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de

Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: banfvpgmq20240709100733

Página 2/3

Terça, 09 de Julho de 2024 ANO: 7 | Nº 994
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação (CPL)
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024

	EXTRATO DE CONTRATO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024